O DIRETOR GERAL ADJUNTO DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADA DE RODAGEM, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS – DER,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 965, de 20 de dezembro de 2017, publicado no DOE Nº 238, de 20 de
dezembro de 2017, e Decreto de 26.03.2019, Publicado no DOE de 02.04.2019.

Considerando o Ofício SEI Nº 81446/2020/ME, de 30 de março de 2020 (0011142396).
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO os termos da Portaria nº 525 de 06 de abril de 2020, publicada no Diário Oficialdo Estado de Rondônia Nº 66 de 7.4.2020,

que Antecipou o gozo das férias do servidor TOMAS GOMES NETO, matrícula nº 300139794, pertencente ao Quadro de Pessoal Federal do EX-
Território de Rondônia-PCC-EXT, localizado no Departamento Estadual de Estradas de Rodagem, Infraestrutura e Serviços Públicos - DER, referente ao
exercício de 2020.

DIEGO SOUZA AULER
Diretor Geral Adjunto

Protocolo 0011177852

Portaria nº 682 de 17 de abril de 2020
O DIRETOR GERAL ADJUNTO DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADA DE RODAGEM, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS – DER,

no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 965, de 20 de dezembro de 2017, publicado no DOE Nº 238, de 20 de
dezembro de 2017, e Decreto de 26.03.2019, Publicado no DOE de 02.04.2019.

Considerando o Ofício SEI Nº 81446/2020/ME, de 30 de março de 2020 (0011142396).
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO os termos da Portaria nº 523 de 06 de abril de 2020, publicada no Diário Oficialdo Estado de Rondônia Nº 66 de 7.4.2020,

que Antecipou o gozo das férias do servidor RAIMUNDA PEREIRA DA SILVA, matrícula nº 300138014, pertencente ao Quadro de Pessoal Federal do
EX-Território de Rondônia-PCC-EXT, localizado no Departamento Estadual de Estradas de Rodagem, Infraestrutura e Serviços Públicos - DER, referente ao
exercício de 2020.

DIEGO SOUZA AULER
Diretor Geral Adjunto

Protocolo 0011177776

Portaria nº 681 de 17 de abril de 2020
O DIRETOR GERAL ADJUNTO DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADA DE RODAGEM, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS – DER,

no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 965, de 20 de dezembro de 2017, publicado no DOE Nº 238, de 20 de
dezembro de 2017, e Decreto de 26.03.2019, Publicado no DOE de 02.04.2019.

Considerando o Ofício SEI Nº 81446/2020/ME, de 30 de março de 2020 (0011142396).
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO os termos da Portaria nº 521 de 06 de abril de 2020, publicada no Diário Oficialdo Estado de Rondônia Nº 66 de 7.4.2020,

que Antecipou o gozo das férias do servidor JOSÉ AFONSO GOMES MOREIRA, matrícula nº 300139796, pertencente ao Quadro de Pessoal Federal do
EX-Território de Rondônia-PCC-EXT, localizado no Departamento Estadual de Estradas de Rodagem, Infraestrutura e Serviços Públicos - DER, referente ao
exercício de 2020.

DIEGO SOUZA AULER
Diretor Geral Adjunto

Protocolo 0011177685

TERMO ADITIVO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 088/19/PJ/DER-RO, FIRMADO EM 12 DE DEZEMBRO DE 2019, CELEBRADO ENTRE
O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS/DER-RO E O MUNICÍPIO DE
NOVO HORIZONTE DO OESTE, PARA OS FINS QUE ESPECIFICA.

Aos sete dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte o DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PÚBLICOS – DER/RO, neste ato representado por seu Diretor Adjunto, o Sr. DIEGO SOUZA AULER,  portador do RG nº 726.259 SSP/RO e CPF nº
944.007.252-00, residente e domiciliado à Av. Prefeito Chiquilito Erse, nº 5780, Bairro: Nova Esperança, conforme a Portarianº 399/DER, de 10 de março de
2020 e o
MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE, neste ato representado pelo senhor CLEITON ADRIANE CHEREGATTO, Prefeito, já qualificados nos
autos.
Resolvem celebrar o presente Termo ao CONVÊNIO acima indicado, que tem por finalidade a Alteração da CLÁUSULA QUINTA, conforme Ofício nº
076/SEMPLAN/2020 (0010978729), Despacho/GECOC (0010979395), Despacho DER-PROJUR (0010986773), Parecer nº 154/2020/CONV/PROJUR/DER-RO,

sexta-feira, 17 de abril de 2020 Diário Oficial Rondônia, ed. 74 - 168

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/1998
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 17/04/2020, às 15:11